municipal,   serão  concedidos  os  benefícios
desta Lei.

í..J"

De acordo com a mensagem n° 39, encaminhada juntamente ao Projeto de Lei
n°   118/2021,   a   Lei   Municipal  n°  4.825/2020  já  destinou  ao  Núcleo  Regional  de
Voluntários  de  Combate  ao  Câncer  o  valor  de  R$  120.000,00  (Cento  e  vinte  mil
reais)'

Devido ao importante trabalho desenvolvido pelo Núcleo do Câncer, o Projeto de
Lei   n°   118/2021    propõe   majorar   o   valor   da   subvenção   para   R$   320.000,00
(Trezentos e vinte mjl reais) ainda neste exercício financeiro.  Para isto, é necessário

[...]

:

02 07 0110 3010022 2.081319011  F-718 -R$ 200.000,00

Esta  Comissão  entrou  em  contato  com  o  Núcleo  do  Câncer  afim  de  obter
maiores  informações  à  respeito  da  utilização  dos  recursos.   De  acordo  com  os
responsáveis,  os  R$  120.000,00  (Cento  e vinte  mil  reais)  oriundos  do  convênio  n°
05/2021  foram destinados ao pagamento de funcionários, pagamento de médicos e
encargos sociais.  À título de  informação,  hoje o  Núcleo do Câncer conta com  mais
de 21  funcionários e 11  médicos.

Já  esta  nova  subvenção  no  valor  de  R$  200.000,00  (Duzentos  mil  reais)  seria